
Informacja o sposobach głosowania przez wyborców niepełnosprawnych adekwatnie do 

rodzaju i stopnia niepełnosprawności w wyborach do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej (art. 37a Kodeksu wyborczego) 

 

I.  Termin wyborów ustalono na dzień 25 października 2015 r. (niedziela). Lokale wyborcze 

będą czynne w tym dniu od godz. 7.00 do godz. 21.00. 

II. Właściwym okręgiem wyborczym jest: 

1)  w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej okręg wyborczy Nr 5, obejmujący swoim 

zasięgiem: powiat aleksandrowski, powiat brodnicki, powiat chełmiński, powiat golubsko-

dobrzyński, powiat grudziądzki, powiat lipnowski, powiat radziejowski, powiat rypiński, 

powiat toruński, powiat wąbrzeski, powiat włocławski, miasto na prawach powiatu 

Grudziądz, miasto na prawach powiatu Toruń, miasto na prawach powiatu Fabianki,  

2)      w wyborach do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej okręg wyborczy Nr 13, obejmujący 

swoim zasięgiem: powiat aleksandrowski, powiat brodnicki, powiat chełmiński, powiat 

golubsko-dobrzyński, powiat grudziądzki, powiat lipnowski, powiat radziejowski, powiat 

rypiński, powiat toruński, powiat wąbrzeski, powiat włocławski, miasto na prawach powiatu 

Grudziądz, miasto na prawach powiatu Toruń, miasto na prawach powiatu Fabianki.  

   

III. Kodeks wyborczy umożliwia wyborcy niepełnosprawnemu o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych:  

Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika. W celu ustanowienia pełnomocnika należy 

złożyć do Urzędu Gminy Fabianki w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 października 

2015 r. (najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów) wniosek o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa. Wniosek złożony po terminie nie zostanie uwzględniony.  

Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w Gminie Fabianki, 

lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania z wyłączeniem:  

-  członków komisji obwodowej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa, 

- mężów zaufania,  

- kandydatów do Sejmu i do Senatu.  

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby. W przypadku, 

gdy co najmniej jedną osobą udzielająca pełnomocnictwa jest wstępny, zstępny, małżonek, 

brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w 

stosunku do pełnomocnika, pełnomocnictwo można przyjąć od dwóch osób.  

Akt pełnomocnictwa sporządza wójt lub upoważniony pracownik urzędu gminy.  

Do wykonywania czynności związanych ze sporządzaniem aktu pełnomocnictwa, w 

tym do pomocy w sporządzeniu wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa została 

upoważniona Inspektor do spraw ewidencji ludności Pan Sławomir Czerwiński,  

tel. (54) 251-72-11. Formularz wniosku oraz formularz zgody pełnomocnika na przyjęcie 

pełnomocnictwa można uzyskać w Urzędzie Gminy Fabianki lub pobrać ze strony 



internetowej bip.fabianki.lo.pl, menu Wybory, zakładka Wybory do Sejmu i do Senatu, rok 

2015.  

 Wyborca może cofnąć udzielone pełnomocnictwo najpóźniej na 2 dni przed dniem 

wyborów składając stosowne oświadczenie wójtowi gminy. Pełnomocnictwo do głosowania 

wygasa z mocy prawa w przypadku:  

- śmierci lub utraty prawa wybierania przez udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 

lub pełnomocnika,  

- gdy pełnomocnik zostanie powołany w skład OKW właściwej dla obwodu głosowania osoby 

udzielającej pełnomocnictwa, gdy przyjmie funkcję męża zaufania lub zostanie 

zarejestrowany jako kandydat do Sejmu lub do Senatu. 


